
COMUNE DI PETROSINO 
PROVINCIA DI TRAPANI 

 

Prot. N.  16924  del  10.11.2015 

 

ESITO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

PROCEDURA APERTA: “LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UN ASILO MICRONIDO PRESSO L’EX SCUOLA 

SAN GIULIANO”.  CIG: 6273747BCB  

Importo dei lavori compresi gli oneri per la manodopera e la sicurezza:  

€.32.693,56 (€.Trentaduemilaseicentonovantatre/56) di cui: 

€.22.455,17 (€.Ventiduemilaquattrocentocinquantacinque/17)  per lavori soggetti a ribasso 

d’asta; €. 9.067,61 (€. Novemilasessantasette/61) per oneri manodopera non soggetti a 

ribasso; €. 1.180,78 (€. Millecentoottanta/78) per oneri per la  sicurezza non soggetti a 

ribasso. 

 

Visto l’art. 12 del D.Lg.vo 163/2006 

SI RENDE NOTO 

Che in data 09/11/2015, a conclusione delle verifiche previste dall'art.48 del D.Lgs. 163/2006, con propria 

determinazione n. 315 del 09.11.2015, si è proceduto all'aggiudicazione definitiva dei “LAVORI PER LA 

REALIZZAZIONE DI UN ASILO MICRONIDO PRESSO L’EX SCUOLA SAN GIULIANO”.  CIG: 

6273747BCB   
 dell’aggiudicazione provvisoria si è dato avviso col verbale delle operazioni di gara pubblicato all’Albo 

pretorio del Comune dal 19.10.2015 al 22.10.2015, dal quale si evince:   

 ditte partecipanti n. 14; 

 ditte escluse n. 3; 

 ditte ammesse n. 11 

 media aritmetica (Media 1): 38,13604% 

 media degli scarti: 0,113007 

 soglia di anomalia (Media 2): 38,24905 % 

 esito: 

 1° classificato: Corallo Costruzioni s.r.l. con sede a 92026 - Favara (AG) nella via Isole Pelagie, 6 P. 

IVA: 02449140843 – che ha offerto il ribasso del 38,2312% sull'importo a base d'asta di €.22.455,17 e, 

quindi, per l'importo netto di €. 13.870,29 oltre oneri di manodopera pari a €. 9.067,61 e oneri sicurezza 

pari ad €. 1.180,78 per un importo contrattuale di €. 24.118,68 escluso IVA. 

 2° classificato: Impresa Salvaggio Saverio con sede in 90033 - Chiusa Sclafani (PA) nella via S. Vito, 

139 - P. IVA 05375200820 C. F. : SLVRMR67B46C654B - che ha offerto il ribasso del 38,1313%. 

La determinazione di aggiudicazione definitiva è consultabile sul sito istituzionale dell’Ente 

www.comune.petrosino.tp.it – sezione accesso agli atti (determine)  - e all’Albo Pretorio online del Comune, mentre i 

verbali di gara sono reperibili sul medesimo sito alla sezione Albo Pretorio Storico. 

 

http://www.comune.petrosino.tp.it/

